(1) Variis artibus usum est ut partim terrerentur, partim allicerentur plurimi ex canonicis, ut a prima sententia desciscerent. Quidam ut conscientiae simul et utilitati suae consulerent, timidi silentii partes amplexi sunt. Praevaluere tandem novitatis amatores, quorum vires ac numerum auxerant Praesulis ministri ac convictores, ceu, ut aiunt, commensales; qui ubi agitur de rebus ad Episcopum pertinentibus, juxta usum Capituli, jus dicendae sententiae nullum habent. Remanent nihilominus duodecim qui generose defendunt tum privilegia Capituli, tum ritus Ecclesiae suae antiquitate consecratos et quas inducere tentat Episcopus scandalosas novitates aversantur. Digna aureis Ecclesiae temporibus magnitudine animi obtulerunt se omnibus molestiis ac vexationibus quas canonicis potest afferre Praesulis, collegarumque suorum infensus animus, cujus habetur specimen in stylo quo erga Metropolitanum utuntur. (Languet. *Epist. ad D. Parochum S. Sulpitii Parisiorum*. Opp., tom. II, pag. 1412.)

« et la sincérité qui président à nos délibérations; désirant  
 « conserver la paix et abolir les dissensions qui sont une  
 « source de contention et non d'édification; expliquant par  
 « les présentes les rubriques de notre missel et voulant  
 « suppléer à ce qui leur manque, nous statuons et ordon-  
 « nons ce qui suit :

« 1<sup>o</sup> Les mots *submissiori voce* employés dans lesdites  
 « rubriques, devront être entendus dans le sens des mots  
 « *submissa voce* et *secreto* employés dans les autres missels.  
 « Nous défendons à tout prêtre de notre diocèse de pro-  
 « noncer à voix haute et intelligible les paroles du  
 « Canon de la Messe et les oraisons appelées *secrètes*.

Défense de  
 réciter le canon  
 de la Messe à  
 haute voix.

« 2<sup>o</sup> Nous enjoignons à tous les prêtres qui célèbrent  
 « des messes chantées, de lire et réciter en particulier  
 « l'*introït*, le *Kyrie eleison*, le *Gloria in excelsis*, l'épître,  
 « le graduel, l'évangile, le *Credo*, et les autres parties de  
 « la Messe qui se chantent au chœur.

Injonction aux  
 prêtres de lire  
 les parties de  
 la messe qui se  
 chantent au  
 chœur, et les  
 prières d'usage  
 avant de  
 distribuer  
 la communion  
 aux fidèles.

« 3<sup>o</sup> Nous ajoutons à la rubrique qui prescrit le mode  
 « de distribuer la communion aux fidèles, l'injonction  
 « expresse de réciter le *Confiteor* et les autres prières  
 « d'usage avant la communion; ce qui devra être inviola-  
 « blement observé dans tout le diocèse, même pour la  
 « communion qui se donne *intra Missam*.